
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Συμπληρωματική έγκριση, κατ’ εξαίρεση για το σχολικό έτος 2024-2025, της λειτουργίας 
ολιγομελών τμημάτων Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ. και Π.ΕΠΑ.Λ.) 

 

 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις: 

(α) της παρ. 2 (περ. ι΄) του άρθρου 43 του ν.4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (A' 193), όπως ισχύουν, 

(β) της παρ. 15 του άρθρου 46 του ν.4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (A' 193), όπως προστέθηκε με την παρ. 19 του άρθρου 66 του ν.4386/2016  
«Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις (A' 83), 

(γ) της παρ. 5 του άρθρου 6 του ν.1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 167), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 105 του ν.4547/2018 «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 102) και διαμορφώθηκε με το άρθρο 102 
του ν.4763/2020 (Α΄ 254),  

(δ) της παρ. 3 του άρθρου 105 του ν.4547/2018 «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 102), 

(ε) του ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133), 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθ. Προτεραιότητας: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

 

Μαρούσι, 06-09-2024 

Αρ. Πρωτ.: 101211/Y2   

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 ----- 

Ταχ. Δ/νση:  Ανδρέα Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη:  15180 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:  www.minedu.gov.gr  

Ε-mail:  depek@minedu.gov.gr 

Τηλέφωνο:  210 344 32 22 

 210 344 32 97 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΥ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

     ----- 

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.09.06
21:00:04 EEST
Reason:
Location: Athens

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:depek@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΛΠΘ846ΝΚΠΔ-ΚΥΛ



2 

 

(στ) των άρθρων 16-21 και της παρ. 4 του άρθρου. 169 του ν.4763/2020 «Εθνικό Σύστημα  
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική 
νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης 
Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (ΕΕ L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το 
Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 254), όπως ισχύουν 

(ζ) της παρ. 8 του άρθρου 16 του π.δ. 50/1996 «Μεταθέσεις και τοποθετήσεις των εκπαιδευτικών της 
δημόσιας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
(A' 45), 

(η)  του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 
63/2005, Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν.4622/2019 (Α΄ 
133), 

(θ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

(ι) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123), 

(ια) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130), 

(ιβ) του π.δ. 79/2023  «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». (Α΄ 131).   

2. Την υπό στοιχεία 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας,  
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή Μακρή» (Β΄ 69). 

3. Την υπό στοιχεία 42712/Γ2/20-03-2014 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Παιδείας 
και Θρησκευμάτων «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα Επαγγελματικά Λύκεια» (B' 833). 

4. Την υπό στοιχεία Φ12/134644/Δ4/08-08-2017 υπουργική απόφαση «Ελάχιστος αριθμός μαθητών 
για τη δημιουργία τμήματος Γενικής Παιδείας της Α' Τάξης, τμήματος Τομέα της Β' Τάξης και 
τμήματος Ειδικότητας της Γ' Τάξης Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.)» (Β΄ 2891). 

5. Την υπό στοιχεία Κ3/58084/25-05-2021 υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων εκπαιδευτικού 
οδηγού των προτύπων επαγγελματικών Λυκείων (Π.ΕΠΑ.Λ.)» (Β΄2180)., όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει 

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού. 

 

  

ΑΔΑ: ΛΠΘ846ΝΚΠΔ-ΚΥΛ



3 

 

Αποφασίζουμε 

 

Εγκρίνουμε με μικρότερο αριθμό μαθητών από τον προβλεπόμενο στην υπό στοιχεία 
Φ12/134644/Δ4/08-08-2017 (Β΄ 2891) υπουργική απόφαση «Ελάχιστος αριθμός μαθητών για τη 
δημιουργία τμήματος Γενικής Παιδείας της Α' Τάξης, τμήματος Τομέα της Β' Τάξης και τμήματος 

Ειδικότητας της Γ' Τάξης Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.)», κατ’ εξαίρεση για το σχολικό έτος 2024-

2025, και συμπληρωματικά της υπό στοιχεία 97390/Υ2/30-08-2024 (ΑΔΑ: ΡΕΓΚ46ΝΚΠΔ-ΨΨΙ) σχετικής 
Απόφασης της Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, τα παρακάτω τμήματα Α΄ τάξης, 
τμήματα Τομέων Β΄ τάξης και τμήματα Ειδικοτήτων Γ΄ τάξης Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ. και 
Π.ΕΠΑ.Λ.), κατά παρέκκλιση των αναφερόμενων στο άρθρο 1 της προαναφερθείσας 
Φ12/134644/Δ4/08-08-2017 (Β΄ 2891) υπουργικής απόφασης: 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΡΑΜΑΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΔΟΞΑΤΟΥ 

Β Β' 
Τομέας Γεωπονίας 

Τροφίμων και 
Περιβάλλοντος 

  

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΔΟΞΑΤΟΥ 

Β Γ' Τομέας Διοίκησης και 
Οικονομίας 

Υπάλληλος  Διοίκησης και 
Οικονομικών Υπηρεσιών 

     

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΒΡΟΥ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1ο ΕΠΑ.Λ. ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 
- ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΚΑΡΑΘΕΟΔΩΡΗ 

Η Β' Τομέας Πληροφορικής   

     

     

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. 
ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ 

Α Γ' Τομέας Εφαρμοσμένων 
Τεχνών 

Συντήρησης Έργων Τέχνης - 
Αποκατάστασης 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΑΘΗΝΩΝ 

Α Β' 

Τομέας Δομικών Έργων 
Δομημένου Περιβάλλοντος 

και Αρχιτεκτονικού 
Σχεδιασμού 

  

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΑΘΗΝΩΝ 

Α Β' Τομέας Εφαρμοσμένων 
Τεχνών 

  

ΑΔΑ: ΛΠΘ846ΝΚΠΔ-ΚΥΛ



4 

 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 

Α Γ' 
Τομέας Γεωπονίας 

Τροφίμων και 
Περιβάλλοντος 

Τεχνικός Τεχνολογίας 
Τροφίμων και Ποτών 

     

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 
ΚΟΡΩΠΙΟΥ 

Β Γ' Τομέας Διοίκησης και 
Οικονομίας 

Υπάλληλος  Διοίκησης και 
Οικονομικών Υπηρεσιών 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. 
ΚΟΡΩΠΙΟΥ 

Β Β' Τομέας Πληροφορικής   

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΑΧΑΡΝΩΝ - ΛΑΘΕΑ 

Α Γ' 
Τομέας Γεωπονίας 

Τροφίμων και 
Περιβάλλοντος 

Τεχνικός Φυτικής Παραγωγής 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΒΑΡΗΣ 

Α Β' 
Τομέας Γεωπονίας 

Τροφίμων και 
Περιβάλλοντος 

  

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ-

ΩΡΩΠΟΥ 

Γ Β' Τομέας Διοίκησης και 
Οικονομίας 

  

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ-

ΩΡΩΠΟΥ 

Γ Β' Τομέας Πληροφορικής   

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΡΑΦΗΝΑΣ 

Β Β' 

Τομέας Δομικών Έργων 
Δομημένου Περιβάλλοντος 

και Αρχιτεκτονικού 
Σχεδιασμού 

  

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΡΑΦΗΝΑΣ 

Β Β' Τομέας Εφαρμοσμένων 
Τεχνών 

  

2ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 
ΑΧΑΡΝΩΝ 

Α Β' Τομέας Διοίκησης και 
Οικονομίας 

  

3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. 
ΑΧΑΡΝΩΝ 

Α Β' Τομέας Διοίκησης και 
Οικονομίας 

  

3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. 
ΑΧΑΡΝΩΝ 

Α Β' Τομέας Πληροφορικής   

ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑ.Λ. 
ΡΑΦΗΝΑΣ 

Β Β' 

Τομέας Δομικών Έργων 
Δομημένου Περιβάλλοντος 

και Αρχιτεκτονικού 
Σχεδιασμού 

  

ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

(Π.ΕΠΑ.Λ.) ΛΑΥΡΙΟΥ 

Γ Β' Τομέας Διοίκησης και 
Οικονομίας 

  

ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

(Π.ΕΠΑ.Λ.) ΛΑΥΡΙΟΥ 

Γ Β' Τομέας Πληροφορικής   

ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

(Π.ΕΠΑ.Λ.) ΛΑΥΡΙΟΥ 

Γ Β' Τομέας Υγείας - Πρόνοιας 
- Ευεξίας 

  

     

ΑΔΑ: ΛΠΘ846ΝΚΠΔ-ΚΥΛ



5 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

Α Γ' Τομέας Μηχανολογίας 

Τεχνικός Θερμικών και 
Υδραυλικών Εγκαταστάσεων 
και Τεχνολογίας Πετρελαίου 

και Φυσικού Αερίου 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

Α Γ' Τομέας Ναυτιλιακών 
Επαγγελμάτων 

Μηχανικός Εμπορικού 
Ναυτικού 

2ο ΕΠΑΛ ΑΓΙΑΣ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

Α Γ' Τομέας Εφαρμοσμένων 
Τεχνών 

Αργυροχρυσοχοΐας 

2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

Α Γ' Τομέας Υγείας - Πρόνοιας 
- Ευεξίας 

Βοηθός Φαρμακείου 

3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

Α Γ' Τομέας Εφαρμοσμένων 
Τεχνών 

Σχεδιασμού-Διακόσμησης 
Εσωτερικών Χώρων 

7ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 
ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

Α Α'     

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΑΝΑΒΡΥΤΩΝ 

Α Α'     

     

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 
ΑΙΓΑΛΕΩ 

Α Γ' 

Τομέας Δομικών Έργων 
Δομημένου Περιβάλλοντος 

και Αρχιτεκτονικού 
Σχεδιασμού 

Τεχνικός Δομικών Έργων και 
Γεωπληροφορικής 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΙΛΙΟΥ 

Α Γ' Τομέας Υγείας - Πρόνοιας 
- Ευεξίας 

Βοηθός Ιατρικών - Βιολογικών 
Εργαστηρίων 

2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΑΙΓΑΛΕΩ 

Α Γ' Τομέας Μηχανολογίας 
Τεχνικός Μηχανοσυνθέτης 

Αεροσκαφών 

2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 

Α Β' Τομέας Εφαρμοσμένων 
Τεχνών 

  

ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
(Π.ΕΠΑ.Λ.) ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ - 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΣΟΛΩΜΟΣ 

Α Β' 

Τομέας Δομικών Έργων 
Δομημένου Περιβάλλοντος 

και Αρχιτεκτονικού 
Σχεδιασμού 

  

     

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1° ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. 
ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ 

Α Γ' Τομέας Μηχανολογίας 

Τεχνικός Θερμικών και 
Υδραυλικών Εγκαταστάσεων 
και Τεχνολογίας Πετρελαίου 

και Φυσικού Αερίου 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. 
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 

Α Γ' Τομέας Εφαρμοσμένων 
Τεχνών 

Σχεδίασης και Παραγωγής 
Ενδύματος 

ΑΔΑ: ΛΠΘ846ΝΚΠΔ-ΚΥΛ



6 

 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

Α Β' 
Τομέας Γεωπονίας 

Τροφίμων και 
Περιβάλλοντος 

  

ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

(Π.ΕΠΑ.Λ.) ΓΛΥΦΑΔΑΣ 

Α Β' 
Τομέας Ηλεκτρολογίας 

Ηλεκτρονικής και 
Αυτοματισμού 

  

ΠΡΟΤΥΠΟ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
(Π.ΕΠΑ.Λ.) ΤΑΥΡΟΥ 

Α Β' 
Τομέας Ηλεκτρολογίας 

Ηλεκτρονικής και 
Αυτοματισμού 

  

ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

(Π.ΕΠΑ.Λ.) ΤΑΥΡΟΥ 

Α Γ' Τομέας Υγείας - Πρόνοιας 
- Ευεξίας 

Βοηθός Νοσηλευτή 

     

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ 

Β Β' Τομέας Πληροφορικής   

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ 

Β Γ' Τομέας Υγείας - Πρόνοιας 
- Ευεξίας 

Αισθητικής Τέχνης 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ 

Β Γ' Τομέας Πληροφορικής 
Τεχνικός Εφαρμογών 

Πληροφορικής 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ 

Β Γ' Τομέας Υγείας - Πρόνοιας 
- Ευεξίας 

Βοηθός Οδοντοτεχνίτη 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

Β Β' Τομέας Διοίκησης και 
Οικονομίας 

  

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

Β Γ' Τομέας Υγείας - Πρόνοιας 
- Ευεξίας 

Βοηθός Φυσικοθεραπευτή 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑ.Λ. 
ΜΕΓΑΡΩΝ 

Γ Γ' Τομέας Διοίκησης και 
Οικονομίας 

Υπάλληλος  Διοίκησης και 
Οικονομικών Υπηρεσιών 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑ.Λ. 
ΜΕΓΑΡΩΝ 

Γ Γ' Τομέας Πληροφορικής 
Τεχνικός Εφαρμογών 

Πληροφορικής 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑ.Λ. 
ΜΕΓΑΡΩΝ 

Γ Γ' 
Τομέας Γεωπονίας 

Τροφίμων και 
Περιβάλλοντος 

Τεχνικός Φυτικής Παραγωγής 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ (ΕΠΑ.Λ.) 

ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ - ΚΕΛΕΟΣ 

Β Β' Τομέας Μηχανολογίας   

ΕΣΠΕΡΙΝΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ (ΕΠΑ.Λ.) 

ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ - ΚΕΛΕΟΣ 

Β Β' Τομέας Ναυτιλιακών 
Επαγγελμάτων 

  

ΕΣΠΕΡΙΝΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ (ΕΠΑ.Λ.) 

ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ - ΚΕΛΕΟΣ 

Β Β' Τομέας Πληροφορικής   

  

ΑΔΑ: ΛΠΘ846ΝΚΠΔ-ΚΥΛ



7 

 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ (ΕΠΑ.Λ.) 

ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ - ΚΕΛΕΟΣ 

Β Γ' Τομέας Υγείας - Πρόνοιας 
- Ευεξίας 

Βοηθός Νοσηλευτή 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ (ΕΠΑ.Λ.) 

ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ - ΚΕΛΕΟΣ 

Β Γ' 
Τομέας Ηλεκτρολογίας 

Ηλεκτρονικής και 
Αυτοματισμού 

Τεχνικός Ηλεκτρολογικών 
Συστημάτων Εγκαταστάσεων 

και Δικτύων 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ (ΕΠΑ.Λ.) 

ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ - ΚΕΛΕΟΣ 

Β Γ' Τομέας Διοίκησης και 
Οικονομίας 

Υπάλληλος  Διοίκησης και 
Οικονομικών Υπηρεσιών 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ (ΕΠΑ.Λ.) 

ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ - ΚΕΛΕΟΣ 

Β Γ' Τομέας Πληροφορικής Τεχνικός Η/Υ και Δικτύων Η/Υ 

ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ (Π.ΕΠΑ.Λ.) 
ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 

Α Β' Τομέας Διοίκησης και 
Οικονομίας 

  

ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ (Π.ΕΠΑ.Λ.) 
ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 

Α Γ' Τομέας Μηχανολογίας Τεχνικός Οχημάτων 

     

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΑΙΓΙΝΑΣ 

Ε Γ' Τομέας Διοίκησης και 
Οικονομίας 

Υπάλληλος  Τουριστικών 
Επιχειρήσεων 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΓΑΛΑΤΑ ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ - 

ΕΠΑΛ ΓΑΛΑΤΑ 

ΣΤ Γ' Τομέας Υγείας - Πρόνοιας 
- Ευεξίας 

Βοηθός Νοσηλευτή 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 

Α Β' Τομέας Διοίκησης και 
Οικονομίας 

  

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 

Α Β' 

Τομέας Δομικών Έργων 
Δομημένου Περιβάλλοντος 

και Αρχιτεκτονικού 
Σχεδιασμού 

  

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 

Α Γ' Τομέας Υγείας - Πρόνοιας 
- Ευεξίας 

Βοηθός Ιατρικών - Βιολογικών 
Εργαστηρίων 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΝΙΚΑΙΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ 

Α Β' Τομέας Διοίκησης και 
Οικονομίας 

  

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΝΙΚΑΙΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ 

Α Γ' 
Τομέας Ηλεκτρολογίας 

Ηλεκτρονικής και 
Αυτοματισμού 

Τεχνικός Ηλεκτρονικών και 
Υπολογιστικών Συστημάτων 
Εγκαταστάσεων Δικτύων και 

Τηλεπικοινωνιών 

ΑΔΑ: ΛΠΘ846ΝΚΠΔ-ΚΥΛ



8 

 

2ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 
ΠΕΙΡΑΙΑ 

Α Β' 

Τομέας Δομικών Έργων 
Δομημένου Περιβάλλοντος 

και Αρχιτεκτονικού 
Σχεδιασμού 

  

2ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 
ΠΕΙΡΑΙΑ 

Α Β' Τομέας Εφαρμοσμένων 
Τεχνών 

  

3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΠΕΙΡΑΙΑ 

Α Γ' Τομέας Εφαρμοσμένων 
Τεχνών 

Γραφικών Τεχνών 

7ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 
ΠΕΙΡΑΙΑ 

Α Γ' Τομέας Ναυτιλιακών 
Επαγγελμάτων 

Μηχανικός Εμπορικού 
Ναυτικού 

ΖΑΝΝΕΙΟ ΕΠΑΛ 
ΠΕΙΡΑΙΑ 

Α Γ' 
Τομέας Ηλεκτρολογίας 

Ηλεκτρονικής και 
Αυτοματισμού 

Τεχνικός Ηλεκτρολογικών 
Συστημάτων Εγκαταστάσεων 

και Δικτύων 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ 

Α Α'     

ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
(Π.ΕΠΑ.Λ.) ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 

Α Γ' Τομέας Υγείας - Πρόνοιας 
- Ευεξίας 

Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων 

ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
(Π.ΕΠΑ.Λ.) ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 

Α Γ' Τομέας Υγείας - Πρόνοιας 
- Ευεξίας 

Βοηθός Νοσηλευτή 

ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
(Π.ΕΠΑ.Λ.) ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 

Α Γ' Τομέας Υγείας - Πρόνοιας 
- Ευεξίας 

Βοηθός Φαρμακείου 

     

     

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΟΥ - ΕΠΑΛ 

ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΟΥ 

Β Β' Τομέας Μηχανολογίας   

     

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

5ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 
ΠΑΤΡΑΣ 

Α Β' Τομέας Εφαρμοσμένων 
Τεχνών 

  

     

  

ΑΔΑ: ΛΠΘ846ΝΚΠΔ-ΚΥΛ



9 

 

     

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑ.Λ. 
ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

Β Γ' Τομέας Υγείας - Πρόνοιας 
- Ευεξίας 

Βοηθός Φαρμακείου 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑ.Λ. 
ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

Β Γ' Τομέας Μηχανολογίας Τεχνικός Οχημάτων 

     

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΣΙΑΤΙΣΤΑ ΚΟΖΑΝΗΣ - 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΙΠΟΣ 

Δ Γ' Τομέας Μηχανολογίας 

Τεχνικός Θερμικών και 
Υδραυλικών Εγκαταστάσεων 
και Τεχνολογίας Πετρελαίου 

και Φυσικού Αερίου 
     

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 
ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

Γ Γ' 
Τομέας Ηλεκτρολογίας 

Ηλεκτρονικής και 
Αυτοματισμού 

Τεχνικός Ηλεκτρονικών και 
Υπολογιστικών Συστημάτων 
Εγκαταστάσεων Δικτύων και 

Τηλεπικοινωνιών 

     
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ ΦΙΛΙΑΤΩΝ 

Ε Β' 
Τομέας Ηλεκτρολογίας 

Ηλεκτρονικής και 
Αυτοματισμού 

  

ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑ.Λ. 
ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ 

Β Γ' Τομέας Υγείας - Πρόνοιας 
- Ευεξίας 

Βοηθός Ιατρικών - Βιολογικών 
Εργαστηρίων 

ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

(Π.ΕΠΑ.Λ.) 
ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ 

Β Γ' Τομέας Υγείας - Πρόνοιας 
- Ευεξίας 

Αισθητικής Τέχνης 

  

ΑΔΑ: ΛΠΘ846ΝΚΠΔ-ΚΥΛ



10 

 

     

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Α Γ' 
Τομέας Γεωπονίας 

Τροφίμων και 
Περιβάλλοντος 

Τεχνικός Φυτικής Παραγωγής 

     

     

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

Α Γ' 
Τομέας Γεωπονίας 

Τροφίμων και 
Περιβάλλοντος 

Τεχνικός Ζωικής Παραγωγής 

     

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

4ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΛΑΡΙΣΑΣ 

Α Γ' Τομέας Εφαρμοσμένων 
Τεχνών 

Συντήρησης Έργων Τέχνης - 
Αποκατάστασης 

     

     

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΚΑΤΩ ΚΟΡΑΚΙΑΝΑΣ 

Δ Β' Τομέας Διοίκησης και 
Οικονομίας 

  

ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

(Π.ΕΠΑ.Λ.) ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

Γ Β' 

Τομέας Δομικών Έργων 
Δομημένου Περιβάλλοντος 

και Αρχιτεκτονικού 
Σχεδιασμού 

  

     

     

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

12ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Α Γ' 
Τομέας Ηλεκτρολογίας 

Ηλεκτρονικής και 
Αυτοματισμού 

Τεχνικός Ηλεκτρολογικών 
Συστημάτων Εγκαταστάσεων 

και Δικτύων 

ΑΔΑ: ΛΠΘ846ΝΚΠΔ-ΚΥΛ



11 

 

6ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Α Γ' Τομέας Διοίκησης και 
Οικονομίας 

Υπάλληλος Διοίκησης και 
Οικονομικών Υπηρεσιών 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΘΕΡΜΗΣ 

Α Β' Τομέας Διοίκησης και 
Οικονομίας 

  

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΘΕΡΜΗΣ 

Α Β' Τομέας Εφαρμοσμένων 
Τεχνών 

  

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΘΕΡΜΗΣ 

Α Β' Τομέας Υγείας - Πρόνοιας 
- Ευεξίας 

  

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΘΕΡΜΗΣ 

Α Β'     

     

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1ο ΕΠΑΛ ΝΕΑΠΟΛΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Α Γ' 
Τομέας Υγείας - Πρόνοιας 

- Ευεξίας 
Κομμωτικής Τέχνης 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ - 

ΗΡΩΝ Ο 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΥΣ 

Α Β' Τομέας Διοίκησης και 
Οικονομίας 

  

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ - 

ΗΡΩΝ Ο 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΥΣ 

Α Γ' 
Τομέας Διοίκησης και 

Οικονομίας 

Υπάλληλος  Τουριστικών 
Επιχειρήσεων 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΛΑΓΚΑΔΑ 

Β Γ' Τομέας Μηχανολογίας 

Τεχνικός Θερμικών και 
Υδραυλικών Εγκαταστάσεων 
και Τεχνολογίας Πετρελαίου 

και Φυσικού Αερίου 

2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΕΥΟΣΜΟΥ 

Α Γ' 
Τομέας Υγείας - Πρόνοιας 

- Ευεξίας 

Βοηθός Ιατρικών - Βιολογικών 
Εργαστηρίων 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 
ΕΥΟΣΜΟΥ 

Α Β' Τομέας Πληροφορικής   

ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 
ΕΥΟΣΜΟΥ 

Α Γ' Τομέας Πληροφορικής 
Τεχνικός Εφαρμογών 

Πληροφορικής 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 
ΕΥΟΣΜΟΥ 

Α Γ' Τομέας Μηχανολογίας 

Τεχνικός Θερμικών και 
Υδραυλικών Εγκαταστάσεων 
και Τεχνολογίας Πετρελαίου 

και Φυσικού Αερίου 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 
ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ - 
ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 
ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 

Α Γ' 
Τομέας Υγείας - Πρόνοιας 

- Ευεξίας 
Κομμωτικής Τέχνης 

  

ΑΔΑ: ΛΠΘ846ΝΚΠΔ-ΚΥΛ



12 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΑΡΝΑΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

Ζ Γ' Τομέας Μηχανολογίας 
Τεχνικός Μηχανολογικών 

Εγκαταστάσεων και Κατασκευών 

     

     

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΑΝΙΩΝ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 
ΧΑΝΙΩΝ 

Β Γ' Τομέας Μηχανολογίας 
Τεχνικός Μηχανολογικών 

Εγκαταστάσεων και Κατασκευών 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 
ΧΑΝΙΩΝ 

Β Γ' Τομέας Πληροφορικής 
Τεχνικός Εφαρμογών 

Πληροφορικής 

ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

(Π.ΕΠΑ.Λ.) ΑΚΡΩΤΗΡΙΟΥ 

Β Β΄ Τομέας Υγείας - Πρόνοιας 
- Ευεξίας 

 

  
 

   

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 
ΡΟΔΟΥ 

Ε Γ' 
Τομέας Ηλεκτρολογίας 

Ηλεκτρονικής και 
Αυτοματισμού 

Τεχνικός Ηλεκτρονικών και 
Υπολογιστικών Συστημάτων 
Εγκαταστάσεων Δικτύων και 

Τηλεπικοινωνιών 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΚΩ 

Ζ Β' 
Τομέας Γεωπονίας 

Τροφίμων και 
Περιβάλλοντος 

  

     

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1o ΕΠΑ.Λ. ΝΑΞΟΥ - 
ΜΙΧΑΛΗΣ ΚΑΤΣΑΝΗΣ 

Ζ Γ' Τομέας Μηχανολογίας 
Τεχνικός Εγκαταστάσεων Ψύξης 

Αερισμού και Κλιματισμού 

ΕΠΑ.Λ. ΠΑΡΟΥ ΣΤ Γ' Τομέας Μηχανολογίας 
Τεχνικός Εγκαταστάσεων Ψύξης 

Αερισμού και Κλιματισμού 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑ.Λ. 
ΝΑΞΟΥ 

Ζ Β' 
Τομέας Γεωπονίας 

Τροφίμων και 
Περιβάλλοντος 

  

  

ΑΔΑ: ΛΠΘ846ΝΚΠΔ-ΚΥΛ



13 

 

ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

(Π.ΕΠΑ.Λ.) ΣΥΡΟΥ 

Ε Γ' Τομέας Μηχανολογίας Τεχνικός Οχημάτων 

     

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΑΣΤΡΟΣ 

Ε Β' Τομέας Πληροφορικής   

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ 

Δ Β' Τομέας Πληροφορικής   

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ 

Δ Β' Τομέας Υγείας - Πρόνοιας 
- Ευεξίας 

  

     

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

(Π.ΕΠΑ.Λ.) ΚΙΑΤΟΥ 

Β Β' 
Τομέας Γεωπονίας 

Τροφίμων και 
Περιβάλλοντος 

  

     

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

Α Β' 

Τομέας Δομικών Έργων 
Δομημένου Περιβάλλοντος 

και Αρχιτεκτονικού 
Σχεδιασμού 

  

     

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑ.Λ 
ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 

Α Γ' 
Τομέας Ηλεκτρολογίας 

Ηλεκτρονικής και 
Αυτοματισμού 

Τεχνικός Ηλεκτρονικών και 
Υπολογιστικών Συστημάτων 
Εγκαταστάσεων Δικτύων και 

Τηλεπικοινωνιών 
     

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ - ΕΠΑΛ 

ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 

Β Β' 

Τομέας Ηλεκτρολογίας 
Ηλεκτρονικής και 

Αυτοματισμού 

 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ - ΕΠΑΛ 

ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 

Β Β' 
Τομέας Υγείας - Πρόνοιας 

- Ευεξίας 
 

ΑΔΑ: ΛΠΘ846ΝΚΠΔ-ΚΥΛ



14 

 

     

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΛΑΜΙΑΣ 

Α Β' 

Τομέας Δομικών Έργων 
Δομημένου Περιβάλλοντος 

και Αρχιτεκτονικού 
Σχεδιασμού 

  

     

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΦΩΚΙΔΑΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ (Π.ΕΠΑ.Λ.) 
ΑΜΦΙΣΣΑΣ 

Β Γ' 
Τομέας Γεωπονίας 

Τροφίμων και 
Περιβάλλοντος 

Τεχνικός Φυτικής Παραγωγής 

 

 

 

                                               Μαρούσι, 06/09/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 

 Γραφείο Υφυπουργού κας Ζ.-Μ. Μακρή 

 Γραφείο ΓΓ Π/θμιας, Δ/θμιας Εκπ/σης & Ειδικής Αγωγής 

 Γραφείο ΓΓ ΕΕΚ & ΔΒΜ 

 Γενική Δ/νση Σπουδών Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης 

 Δ/νση Επαγγελματικής Εκπ/σης – Τμήματα Α΄ και Β΄ 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

 

ΖΕΤΤΑ Μ. ΜΑΚΡΗ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ    

ΠΕ, ΔΕ & ΕΙΔ. ΑΓΩΓΗΣ ΣΥΝ/ΚΤΗΣ ΤΜ/ΡΧΗΣ 
ΑΝ. ΠΡΟΪΣΤ. Δ/ΝΣΗΣ 

ΕΠΑΓΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ. 

ΠΡΟΪΣΤ. ΓΕΝΙΚΗΣ 

Δ/ΝΣΗΣ ΣΠΟΥΔΩΝ 

     

     

ΑΔΑ: ΛΠΘ846ΝΚΠΔ-ΚΥΛ


